
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  15  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  10 DEL 13/01/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PASTI A DOMICILIO ANZIANI AGGIUDICAZIONE TRAMITE 

MEPA A GREEDY RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C. S.A.S.- 

MOLFETTA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:SERVIZIO DI PASTI A DOMICILIO ANZIANI AGGIUDICAZIONE TRAMITE 

MEPA A GREEDY RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C. S.A.S.- 

MOLFETTA. 

 

IL DIRIGENTE  
        ( nominato con decreto del Commissario Straordinario prot. n. 41618 del 4.08.2016) 

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione30 del 13/01/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv.Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 30 del 13/01/2017al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Marta Marina.Andriani 

 

 

ILDIRIGENTE
( nominato con decreto del Commissario Straordinario prot. n. 41618 del 4.08.2016) 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con le finalità 

statutarie dell’Ente, 

 

PREMESSO che : 

 

Il Comune di Molfetta, in ottemperanza alla proprie finalità statutarie, ha garantito, sino ad oggi, 

sul proprio territorio, un sistema di servizi integrati socio assistenziali, per contrastarne 

l’isolamento e l’emarginazione sociale, favorire l’integrazione sociale della popolazione anziana 

e mantenere i livelli di autonomia della persona, nonché consentire la permanenza nel proprio 

ambiente naturale di vita quali il servizio di somministrazione pasti a domicilio  per  anziani. 

 

con determinazione a contrarre n. g.630 e sett. 173 del 28.07.2016 è stata indetta procedura di 

gara ricorrendo al mercato elettronico MEPA ai sensi dell’art.26 c.3 della Legge n.488/99 a 

mezzo di RDO n. 1422862 ; 

 

nel termine di scadenza indicato è  pervenuta n 1 offerta da parte della seguente ditta: GREEDY 

RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C. S.A.S.-Molfetta; 

 

la commissione in data 6.12.2016 ha provveduto all’apertura della busta amministrativa,  della 

busta tecnica e dell’offerta economica ed è stata pronunciata aggiudicazione e generato  

documento di stipula del contratto in favore GREEDY RISTORAZIONE DI MARINO 

PORCELLI  C. S.A.S.-Molfetta. alle condizioni tutte di cui  all’offerta presentata  al prezzo di 

€ 4,70 oltre iva la 10% per  complessivi € 5,17 a pasto; 

 

DATO ATTO che: 



il servizio sarà affidato per la data di otto mesi decorrenti dal 1 febbraio 2017  ovvero da altra 

data  da determinarsi su accordo delle parti, al costo  di € 5,17 a pasto, iva e costi della sicurezza 

inclusi, in osservanza a quanto previsto nell’apposito“ capitolato”, e nell’offerta presentata,   al 

costo  complessivo di € 34.263,00 oltre iva al 10% per un totale di  € 37.669,3 iva inclusa; 

il servizio sarà svolto secondo le modalità ed i termini di cui al capitolato ed all’offerta tecnica  

migliorativa per la quale la ditta GREEDY RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C.  

S.A.S. – Molfetta,  si impegna a erogare fino a n. 30 pasti a domicilio al giorno, tutti i giorni  

della settimana compresi  i festivi, secondo il previsto menù; 

sarà liquidato l’importo relativo al numero di pasti effettivamente erogati e documentati; 

gli anziani fruitori del servizio partecipano al costo ciascuno in ragione della propria situazione 

economica sulla scorta delle nuove tariffe di cui alla Delibera di Giunta n. 80 del 26.04.2016; 

 

Visto l’art. 22. della legge n. 328/2000 comma 2 lett. c), f) g); 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti per le parti non in contrasto 

con le nuove normative di settore 

Visto il dlgs n. 50 del 18.04.2016: 

 

Dato atto, inoltre,  che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto tramite bonifico bancario 

su conto corrente dedicato comunicato dall’affidatario della fornitura di che trattasi con 

imputazione al capitolo  cap. 31270 “servizi integrati per anziani” del bilancio di previsione 

2016-2018 ANNO 2017.  

 

Verificata  a cura del RUP la sussistenza dei requisiti di carattere generale cui all’art 32 comma 7  

e l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art.80 del dlgs. 50/2016. 

 

Smart cigZAA1B9099E 

 

DETERMINA 

 

1)Affidare ai sensi dell'art 36 D.lgs 50/2016 il servizio di che trattasi  a ditta GREEDY 

RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C. S.A.S.-Molfetta, P.I. 07012610726  secondo le 

modalità ed i termini di cui al capitolato tecnico ed all’offerta presentata, per otto mesi, al costo 

di € 34.263,00 oltre iva al 10% per un totale di  € 37.669,3 iva inclusa. 

 

2)Impegnare, pertanto, la somma aggiudicata di € 34.263,00 oltre iva al 10% per un totale di  € 

37.669,3 iva inclusa. al cap. 31270 “servizi integrati per anziani” del bilancio armonizzato 2016-

2018, anno  2017. 



 

3)Dare atto, che ai fini della programmazione finanziaria, si tratta di spesa non frazionabile in 

dodicesimi  ai sensi  e per gli effetti dell’art 163 D.lgs. 267/2000, e che l’esigibilità della 

suddetta spesa è così prevista: 

Data esigibilità della spesa  2017 

importo €37.669,3 iva inclusa 

 

4)Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà, mediante “liquidazione tecnico 

contabile” su presentazione di regolare fattura, su conto corrente dedicato indicato 

dall’affidatario, previa esecuzione dei prescritti adempimenti, per i  pasti effettivamente 

erogati, secondo le modalità di cui all’art. 4 del “capitolato”. 

 

5)Dare atto, che  il presente provvedimento assumerà valore contrattuale previa apposizione 

di firma digitale tra le parti contraenti,  mediante corrispondenza per mezzo di posta 

certificata ai sensi dell’art.32, comma 14 del codice. 

 

6)Dare atto, altresì, che la referente del servizio è l’assistente sociale dott.ssa Vincenza de 

Palma. 

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

n.33/2013. 

La presente Determinazione non  contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.10 del 13/01/2017

16/01/2017Data: Importo: 37.669,30

Oggetto: SERVIZIO DI PASTI A DOMICILIO ANZIANI AGGIUDICAZIONE TRAMITE MEPA A GREEDY RISTORAZIONE DI MARINO
PORCELLI  C. S.A.S.- MOLFETTA.

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 718.667,00
8.000,00

37.669,30
45.669,30

672.997,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 300.000,00

8.000,00

37.669,30

45.669,30

Disponibilità residua: 254.330,70

Capitolo: 31270

Oggetto: SERVIZIO INTEGRATI PER ANZIANI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 215/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 215/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 215/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 16/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

30

SERVIZIO DI PASTI A DOMICILIO ANZIANI AGGIUDICAZIONE TRAMITE MEPA A GREEDY
RISTORAZIONE DI MARINO PORCELLI  C. S.A.S.- MOLFETTA.

2017

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 15
13/01/2017Data adozione:

16/01/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


